News Release

 1

報道関係者各位
 2009年9月9日

アウンコンサルティング株式会社

株式会社アイ・ブロードキャスト

アウンコンサルティング株式会社（マザーズ：2459 本社：東京都文京区、代表取締役：信太明、以下

アウンコンサルティング）と株式会社アイ・ブロードキャスト（本社：東京都千代田区、代表取締

役：上田拓右、以下アイ・ブロードキャスト）は、効果的なモバイルSEO対策が可能となった携

帯向けFlashコンテンツ自動生成システム「snaprecFL mobile SEO solution」のサービス提供を開始い

たしましたのでお知らせいたします。

企業においてモバイルサイトは集客するための効果的なツールとして利用されています。Flashサイト

はユーザにとって、操作性や閲覧性、表現力などの高いコンテンツが提供可能といったメリットがありま

す。しかしながら、SEOという観点から考えると、検索エンジンクローラ (以下クローラ)にとっては解析

することが一部可能となったといわれているものの、実態としては、非常に認識されにくいコンテンツで

す。このたび当社では、アイ・ブロードキャストと共同で、Flashでありながらもクローラが認識可能な

サイトを構築するシステムを開発し、FlashコンテンツのメリットとSEO対策を両立したサイト構築シス

テムのサービスを開始いたしました。

（1） FlashとHTMLを自動生成

アイ・ブロードキャストの既存製品である、モバイルサイト向けFlash 自動生成サーバ「snaprecFL」

に、HTML（テンプレート）自動生成システムを搭載し、同時提供が可能となりました。従来手動で

HTMLを作成していたものが自動生成システムによって、より多くの適格なページ生成が容易となり

ました。

（2） HTMLに当社独自のモバイルSEO施策を導入

生成された HTML には当社独自のモバイル SEO 施策が組み込まれ、上位表示のために最適化された

HTMLが生成されます。当社で蓄積してきたノウハウが盛り込まれたモバイルSEO施策が万全なHTML

コンテンツの生成により、検索エンジンへインデックスされ、検索結果の上位表示を実現可能な

Flashコンテンツの構築が可能となります。

（3） HTMLページには対となるFlashページへ誘導可能なナビゲーションを自動的に設置

検索結果からアクセスしたユーザが、インデックスされた HTML ページへアクセスしたとしても、

Flash 対応端末であれば対となる Flash ページへ誘導し、クローラビリティのみならずユーザビリ

ティの向上も可能になりました。

サービス

アウンコンサルティングとアイ・ブロードキャスト

ビジュアル、ユーザビリティ、SEOの3つを兼ね備えた

モバイルSEO対応の携帯向け
Flashコンテンツ自動生成システムを共同開発

「snaprecFL mobile SEO solution」サービスについて

「 snaprecFL mobile SEO solution」の特徴

News Release

 2

今回の「 snaprecFL mobile SEO solution」サービス提供により、相容れない存在同士であったSEOとFlash
の両立が可能となり、Flashコンテンツでも表現力やユーザビリティさらに検索順位の向上が期待できます。

サービス提供は10月1日予定しております。

※Flash：Adobe社が開発している動画やゲームなどを扱うためのシステム

 【会社概要】
アウンコンサルティング株式会社
［事業内容］ PCとモバイルにおけるSEM（検索エンジンマーケティング）に関するコンサルティング業務

［設立年月日］ 1998年6月8日 ［所在地］ 東京都文京区後楽1-1-7 グラスシティ後楽2F

［代表者］ 代表取締役 信太明 ［資本金］ 339,576千円 ［会社URL］ http://www.auncon.co.jp

［サービスサイトURL］ http://www.sem-ch.jp/

株式会社アイ・ブロードキャスト
［事業内容］ ソフトウェア開発・販売［設立年月日］ 2000年2月  ［所在地］ 東京都千代田区麹町3-2-4 麹町HFビル7F

［代表者］ 代表取締役 上田拓右 ［資本金］ 26,467千円 ［会社URL］ http://www.ibro.co.jp/

【お問い合わせ】

【リリースに関するお問合せ】 アウンコンサルティング株式会社 広報担当 渡辺

［TEL］ 03-5803-2890 ［MAIL］ pr@auncon.co.jp

【サービスに関するお問合せ】 アウンコンサルティング株式会社 SEMグループ 栗原

［TEL］ 03-5803-2799 ［MAIL］ info@auncon.co.jp